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SAMMENDRAG

De rutilførende eklogittforekomstene Naustdal, Engebøfjellet og
Fureviknipa er undersøkt ved prøvetaking og in-situ analyser i
samarbeide med NGU. Det er innen disse forekomstene anrikninger
av rutil i 10-m-skala på opptil 4-5%, og is cm-dm skala på 6% og
høyere.

De mest attraktive partier som er påvist med utgående i 100 m
skala innenfor disse forekomstene, inneholder rutilgehalter på
3-3.5%. Dette er omtrent 60% av en marginalgehalt på 6%. Fore-
komstene er således i dag ikke økonomisk interessante.
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INNLEDNING

Elkem startet sine rutilundersøkelser på eklogitt i 1969
og undersøkte i årene 1969-72 en forekomst ved Naustdal
i Sunnfjord (muting nr. 11-15/1974-TB).

Arbeidet ble tatt opp igjen i 1978, hvor det i årene
1978-80 ble undersøkt flere rutilførende eklogitter i
Sunnfjord i samarbeide med NGU. Elkem mutet rettigheter
på Vevring (Engebøfjellet) NM 19-26/1980VB) og Fure-
viknipa NM 57-65/1980 VB. Samtlige rettigheter er nå
falt i det fri fra Elkems side.

Gjennom samarbeidet med NGU har statsgeolog Are Kor-
neliussen vært NGU's representant ved praktisk feltar-
beid. A. Korneliussen har forfattet 5 NGU rapporter om
eklogitter i Sunnfjord-området 1717 1-5. Kapittel 4, 5
6.1 og 6.2 i denne rapport er klippet sammen fra
NGU rapport 1717/5. Det samme gjelder bilag 1-3.

BELIGGEHNET

De rutilførende eklogitter som Elkem har hatt ret-
tigheter på, ligger ved Førdefjorden i Sunnfjord. Fore-
komstene Naustdal og Fureviknipa ligger i Førde kommune,
mens Engebøfjellet (Vevring) ligger i Askvoll kommune.
Se bilag 1.

GENERELL GEOLOGI

De rutilførende eklogittiske bergartene opptrer som
linser og deformerte soner i grunnfjellsgneisen. Eklo-
gittene befinner seg dels innen Fjordanekomplekset med
sine biotittiske gneiser og dels innen Jostedals-
komplekset med granittiske og granodiorittiske gneiser.

Eklogittlinsene har størrelser varierende fra 2-3 dm til
3-4 km. Eklogittene består av amfibol (30-60%), granat
(20-50%), klinopyroksen (0-10%), rutil (vanligvis 1-3%)
og apatitt, kyanitt, ilmenitt, pyritt og magnetkis i
aksessoriske mengder.
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Ekolittene er vanligvis massive uten tegn til båndinger
og med varierende innhold av hovedmineraliene amfibol,
granat og pyroksen. Båndinger med anrikninger av ett
eller to av hovedmineralene forekommer. Båndingene
viser en tendens til å være sammenfallende med folias-
jonen i de omkringliggende gneiser, og foldninger innen
eklogittkropper ser ut til å gjenspeile tilsvarende
foldninger i gneisene.

Ekologittene har basaltisk kjemi med en alkalin tendens.
Den kjemiske sammensetningen er sterkt varierende, også
innen samme eklogittkropp. Det er ikke påvist karak-
teristiske forskjeller i kjemi mellom enkelte eklo-
gittkropper eller delområder (Korneiliussen 1980).

Rutil forekommer som mere eller mindre uregelmessige
impregnasjoner med gehalter som varierer fra 0.5 til
10%, med vanlige verdier på 1.5-3%. Høye verdier på
over 5% rutil ser ut til å forekomme i partier med inn-
til 1 m utstrekning mens gehalter på 4-5% rutil kan
forekomme i 10-20 m lange partier (omtrentlig bedøm-
melse). Disse anrikende partier er uregelmessige i form
og gehalter. Det er ikke påvist noen sammenheng mellom
bergartens mineralogiske og kjemiske sammensetning,
båndinger of rutilets opptreden.

	

4. PRØVETAKING OG ANALYSEMETODER

Ved prøvetakingen i 1969-72 (Geis 1973), 1978
(Korneliussen 1979) og 1979 (Korneliussen 1980) ble det
tatt knakkprøver. Prøvetakingen var tildels tilfeldig,
tildels systematisk langs profiler, slik dette fremgår
av de respektive rapporter.

Ved 1980-undersøkelsene ble det benyttet et bærbart XRF-
feltanalyseinstrument for Ti02-analyser med en radioak-
tiv isotop som strålekilde. I tillegg ble det tatt
endel prøver for laboratorieanalyser for bedre å kunne
vurdere rutil- og ilmenittinnholdet i bergarten samt
oppnå en viss kontroll på XRF-instrumentets nøyaktighet.
XRF-instrumentet ble i feltet benyttet på borestøv-
prøver, nedknuste knakkprøver (knust med håndknuser) og
direkte på fjell. Sammenlignende målinger på borestøv
og direkte på fjell gav resultater som stemte godt
overens og var absolutt tilfredsstillende for denne
undersøkelsen.
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5. FOREKOMSTER - UTFØRT ARBEID

De aktuelle eklogittforekomster i Naustdal, Engebø-
fjellet og Fureviknipa fremkommer i Bilag 1, som
viser relativ beliggenhet og størrelse. Eklogittiske
bergarter opptrer som linser og deformerte soner i gneis
med størrelse som varierer fra 2-3 dm til 3-4 km. Rutil
anrikningene finnes i regelmessige impregnasjoner og
som "skyer".

	

5.1 Naustdal

Forekomst av rutil i eklogitt i Sunnfjord ble nevnt av
N.K.Kolderup allerede i 1928, men såvidt vites er ikke
undersøkelsen fulgt opp.

H.P. Geis, Elkem a/s, foretok en første befaring i 1969.
Det ble ved Naustdal funnet en liten rutilanrikning som
var synlig med det blotte øye. Den inneholdt 7.7% Ti02
og 7.3% apatitt. I årene 1970-71 utførte Geis geologisk
kartlegging av eklogittens grenser samt mer utstrakt
prøvetaking. (Se Bilag 2)

Geologi

Eklogitten ved Naustdal skiller seg ut fra de omgivende
gneiser og anfibolitter ved et relativt stort granat-
innhold. Granaten opptrer i finkornet form og er anri-
ket i dm. til m. tykke bånd, og tildels i klumper.

Eklogittens utgående har form av en øst-vestgående
linse på nesten 3 km lengde. Største bredde er ca.500 m.
Den ligger i en øst-vestskråning og faller med ca.45°
mot Naustdal. Mektigheten blir således ca. 250 m.

Resultatet av mikroskopering av Naustdaleklogitten viser
følgende mineralsammensetning:

Granat 40%
Pyroksen 30%
Apatitt 4%
Olivin 10%
Rutil 4%
Div. mørke og opake mineraler 12%.
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Prøvetakinl, forekomststørrelse og gehalter

Til sammen er 37 prøver tatt og disse er analysert på
TiO2 og P. Prøvetakingen, lokalitetene og analysene er
vist i Bilag 2. Analysene viser gjennomgående 3-5%
Ti02. Forekomsten er blant de titanrikeste i Sunnfjord-
området.

I likhet med de andre eklogittkroppene i Sunnfjord-
området er det dessverre ikke funnet noen indikasjoner
på hva slags geologiske strukturer som kontrollerer de
rikeste mineraliseringer.

Samlet eklogittonnasje i Naustdalområdet er i
størrelsesorden 9 millioner tonn.

Oppredningsforsøk

Elkem a/s utførte i 1971-72 orienterende opprednings-
forsøk. Ved male- og flotasjonsforsøk oppnådde man å få
et produkt med overveiende granat og ca. 10% rutil.
Ved tørr sterkfelt magnetseparasjon klarte man a komme
opp i 50% rutil med en del pyroksen og lyse mineraler.
Ved vår sterkfelt magnet-separasjon greide man å fjerne
det vesentligste av eklogittens granatinnhold. Selv om
man lykkes i å oppkonsentrere rutil i betydelig grad
greide man ikke å fremskaffe et godt nok rutilkon-
sentrat.

På en forekomst i Italia som holder 4-8% Ti02 har det
lykkes å produsere tilfredsstillende rutilkonsentrat i
liten skala hvor flotasjon utgjorde den viktigste
separasjonsmetoden. Flotasjonskonsentratet ble så ren-
set med elektrostatisk separasjon og det ble fremskaffet
et rutilkonsentrat på 62% TiO 2. Produksjonskostnadene
var meget høye.

Vurderinl

Med basis i egne erfaringer og kostnadstall fra Italia
vurderer Elkem at Naustdal eklogitten er for lav i Ti02
til at det økonomisk kan fremskaffes et salgbart
rutilkonsentrat. Et boligfelt berører forøvrig
Naustdal-forekomsten og gjør den lite atraktiv som et
oppfølgingsobjekt.
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5.2 Fureviknipa

Tidligere undersøkelser

Forekomsten ble første gang prøvetatt i 1978

(Korneliussen 1979). 16 prøver fra forekomsten viste et


gjennomsnittlig Ti02-innhold på 1.93%, med høyeste og

laveste verdi henholdsvis 5.61% og 0.36%.

I 1979 ble det foretatt videre leting etter rutil-

mineraliseringer i forekomsten og det ble på visuelt

grunnlag påvist et rutilanriket parti i fjellryggen like

øst for topper av Fureviknipa. 9 prøver fra dette

området hadde et gjennomsnittlig oksydbundet Ti02-

innhold på 4.61% (samlet Ti02-innhold i ilmenitt og

rutil), med laveste og høyeste verdi henholdsvis 5.47%

og 2.78%. Rutilinnholdet i disse prøvene var gjen-

nomsnittlig 3.52% (Korneliussen 1980).

Forekomsten ble i 1980 undersøkt av G.Foslie, i samar-

beide med Elkem og NGU, i en hovedoppgave i malmgeologi

ved Geologisk institutt NTH (Foslie 1980)

Geologi

Furevika eklogitt ligger innenfor tildels glimmerrike

gneiser av sedimentær opprinnelse som blir ansett å

tilhøre Vevringkomplekset. Foldemønsteret i eklogitten

ser ut til å tilsvare foldningen av de omkringliggende

gneiser. Foldetektonikken er ikke nærmere utredet.

Eklogittbergarten varierer fra en mørk, finkornet og

homogen bergart som er mest vanlig, til varianter med en

tydelig mineralogisk bånding i cm til 1/2m-skala med

anrikninger av granat, klinopyroksen eller amfibol.

Foleasjon med parallellorientering av flakige og liste-

formede mineraler (glimmer, epidot og klinopyroksen) og

den mineralogiske båndingen, er i store trekk sammen-

fallende med foliasjonen i de omkringliggende gneiser.

Langstrakte opptil 1-2 cm store aggregater av rutil og

apatitt er ofte orientert langs foliasjonen. Overgangen

mellom gneis og eklogitt er gradvis via en amfibolittisk

overgangsone. Rutilmineraliseringene består av sterkt

vekslende impregnasjoner og langstrakte opptil noen få

centimeter store rutilaggregater (Foslie 1980).
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Prøvetaking, forekomststørrelse og gehalter

Den østligste og fra et rutalsynspunkt mest attraktave

delen av feltet hle prøvetatt a 1092. vrøvetakingen ble


foretatt nsystematask i de eksisterende blotninger ved

at det ble horet 15-20 cm lange hull hvorfra horestøvet

ble innsamlet ng X4F-feltanalysert. I tillegg ble det


utført X11113-analyser direkte på fjell i andre deler av

feltet. Prøvetakingen blir detaljert heskrevet av

Foslie (1330). Prøvelokalateter og analyseresultater


fremgår av Bilag 3.

I det østlige og ncrdøstlige eklogittOmrådet er gjennom-

snittlig TiO2-gehalt 3.04% basert nå 75 prøver

(borestøv, Rilag 1), med høyeste og laveste verdi

henholdsvis 5.90 og 1.32% Ti02.

Titaninnholdet i de øvriae deIer av feltet er ajennom-

aående lavere. XRF-feitanalvser direkte på fjel1 i


dasse områder gir et gjennomsnittlag Tin3-annhold på

2.92% (45 analyser Rilag 2), med høyeste oa laveste

verda henholdsvis 5.4% og 0.6% Tin2. vorekomsten vdrker


mere ilmenattholdds a forhold til rutIl enn let som er

vanlig ved fior eksempel Kvammen og Fngehøfjellet.

Spesielt et mindr% parti i det østlige tatananrakede

området (Bilag 3) er ilmenittholdig.

På bakgrunn av modalanalvser ng kjemiske analvser som

skiller rutal ng almenittbundet titan, er cd. 60%. av

Ti02-innholdet i det østlige området hundet som rutil.

Bvis det spesielt ilmenattrike delområdet holdes uten-

for, er ca. 90% av TiO2-innholdet hundet som rutal

(voslie 1992). flette er sannsynligvis forholdsvis


representativt for Forekomsten som helnet, ng er i

samsvar med det scam er vanlig i 3e øvrige cklogdtt-

forekonster i området.

Det titanrike området som strekker seg Fra toppen av

Fureviknipa og ca. 1.5 km mot Sø med 150 m bredde, har

et gjennonsnIttlig na22-innhold på 3•7%•

Store deler av dette området har omtrent 902 av titanet


bundet som rutil. Tataninnholdet i salikatmineraler er

relativt uhetydelag. Til et dyp på 100 m hlir fore-




komststørrelsen 77 mill. tonn (sp.v. 3.4) med onkrang 3%
rutil i gjennomsnitt (Foslie 1990).
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Vurdering

Rutilinnholdet i den attraktive delen av forekomsten er
anslagsvis 50-60% av det som er nødvendig for å kunne gi
grunnlag for økonomisk utnyttelse ved 60%
utvinningsgrad.

På grunn av lave rutilgehalter og oppredningsvanskelig-
heter som kan forventes ved en eventuell produksjon, kan
forekomsten betraktes å være uten økonomisk interesse i
dagens situasjon.

5.2 Engebøfjellet

Tidligere undersøkelser

Engebøfjellet eklogittforekomst (også kalt Kyrkjehøgda)
ligger på nordsiden av Førdefjorden ved Vevring i Naust-
dal kommune (Bilag 4). Forekomsten ble første gang
prøvetatt av Elkem i 1971 (Geis 1973). Det ble den gang
tatt 12 prøver med 40 m mellomrom i en veitunnel som
skjærer forekomsten. Prøvene inneholdt gjennomsnittlig
2.69% Ti02, med høyeste og laveste verdi henholdsvis
4.90 og 0.30% Ti02.

Forekomsten ble dernest prøvetatt av NGU i 1978
(Korneliussen 1979), hvor 13 forholdsvis tilfeldige
prøver inneholdt gjennomsnittlig 3.16% Ti02, med høyeste
og laveste verdi henholdsvis 9.25 og 0.52% Ti02,

I 1979 ble det på visuelt grunnlag lokalisert et område
med utpregede rutilanrikninger hvor det ble tatt 6
prøver som inneholdt gjennomsnittlig 4.96% Ti02, med
høyeste og laveste verdi henholdsvis 6.15 og 3.76% Ti02
(Korneliussen 1980).

I 1980 ble det foretatt en mere detaljert prøvetaking
(Bilag 4).

Geologi

Forekomsten som er linseformet, består av en ca. 2 km
lang og opptil 50 m bred fjellrygg som løper i ØV-lig
retning. Høyeste punkt er 339 m.o.h. og forekomsten
grenser i V mot Førdefjorden (Bilag 4). De omkring-
liggende bergarter er gneiser som tilhører Vevring-
komplekset, og som overveiende stryker i ØV-lig retning.
Eklogittkroppen ligger konkordant skifrigheten i
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gneisene. Eklogittbergarten er stort sett massiv uten
noen utpreget skifighet eller foliasjon. I enkelte
deler av forekomsten forekommer en svar bånding med lag-
vise anrikninger av amfibol, granat eller klinopyroksen.

Prøvetaking, forekomststørrelse og gehalter

For å oppnå en bedre forståelse for gehaltfordelingen i
det sentrale fjellryggpartiet av Engebøfjellet, hvor det
tidligere (Korneliussen 1980) var påvist ruti-
lanrikninger, ble det sommeren 1980 i dette området
foretatt XRF-analyser direkte på fjell.

55 XRF-feltanalyser gav et gjennomsnittlig TiO2 -innhold
på 2.98%, med høyeste og laveste verdi henholdsvis 4.95
og 0.80% TiO 2. I et parti på ca. 100 x 100 m utstrekning
(merket A i Bilag 4) var det gjennomsnittlige Ti02 for
15 analyser 3.88%.

Forekomsten som i utgående har form av en linseformet
eklogittkropp (fjellrygg) med lengde ca. 2 km Og bredde
opptil 500 m, er av betydelig størrelse; 150-200 mill.
tonn eller mere. Gjennomsnittlig TiO 2-innhold for
forekomsten ser på bakgrunn av det prøvematerialet som
foreligger ut til å være omtrent 3%. 80-90% av titanet
i bergarten opptrer som rutil (Korneliussen 1980).
Område A er noe rikere med gjennomsnittlig 3.88% Ti02
over et areal på 100 x 100 m2 (15 analyser).

Rutilinnholdet i bergarten er i dm-m skala ujevnt for-
delt med vanlige gehaltvariasjoner fra 1-2% til 4-5%
rutil og med enkelte spredte partier med over 6% rutil
(under 1 m i utstrekning). I 50-100 m skala er gjen-




nomsnittsgehalten forholdsvis stabil på 2.5-3.5% rutil.

Oppredningsforsøk

Elkem a/s ved 0.Eidsmo utførte i 1980 forsøk med
elektrostatisk høyintensitet separasjon. 4 forsøk ble
utført med variable spenninger og strømstyrker. Det ble
ikke oppnådd tilfredsstillende resultater. Kopi av 0.
Eidmo's oppredningsrapport er for ordens skyld vedlagt
som et Appendix til denne rapport.



Oppsummering, Sunnfjord eklogitter
2.9620 side 12

Vurdering

På grunn av rutilgehalt og oppredningsproblemer vurderer
vi forekomsten ved Engebøfjellet (Vevring) til å være et
lite interessant oppfølgningsobjekt i dagens situasjon.

6. KONKLUSJON

Så og si all rutilutvinning skjer idag fra strandsand,
hvor naturen selv tildels har finknust rutilmineraler
samt foretatt en viss gravimetrisk oppkonsentrering ved
bølgebevegelser. Rutilreservene er betydelige og det
ansees lite trolig at prisnivået vil øke vesentlig i den
nærmeste fremtid.

Med dagens prisnivå bør rutilgehalten være rundt 6% samt
at tonnasjen bør være i størrelsesorden 10 millioner
tonn. Pr. idag har man funnet interessante gehalter
innenfor en 10 m skala. Forekomstene er for små og for
fattige på rutil til at de kan tenkes bli drivverdige i
den nærmeste fremtid.



fiesj?4,,I •

f‘df
'

ek«_

„ E  kev,k

5toøø,:-

/

a s
_ 2.,

aSenr,uss,e3

fl

II etr e ,nor„, . ,

1na.-, • , -

e, • • .• instrt):. ",t),

-
,-- 15-4f. h r•-•1QeÇfl

ø  fbloyan, »
Cn.rto•a ics !ilf,

'C•

•sff. • _
... ",, ,tleh'n

'.,t t- ‘ ...4„,...e.• _ ives,..ne
cis. .4.,,,,,, o .7....

..,c. • 5!„-c.nc,,, '4 ' L ''.'1 ...
' ” - r--`-..., S . -

•
4-1,,ssi. > ..4 • ..

177.446o-to

'
. 1

rr
y ,

•- 


s 1)%

. Tyra

-
,

\
va ----

- -

/

. .ftpdhin

korner. t-st.,,

)„ çt

 •Y'l#‘?."'"

1•41Q.setacw,e,

_

------ • r'

-
sør

-
- —

2- „_„_••ste--
sc

°

- •2_ "1..Te '1_1\

„

72,/
-e,

1„......„...........l., .......-..._

- i-

,_---„-,--
1- -•-` e-1. '''''s-r-___, __±,. ''.;, — --;-_,- -,r S-- -- 

---'- —7--- - ----------.:-.Ts-a'" 7 f C-R

"....7" .... .•-•.- -- - ------ .....------ l.

..... - -_ --n.
-c,---:/:-




•••".._
,,,

"..--- - •-..' 

8 1-4

s -
tta

L-41

fi

Rel4doare

\ „ ,

_1.1t4a 11•Yk

fl Ve

2 2Begetoterr.--

SM1sit1je,l,

, Sits?,E.v,knitset

ri

4")1-:15i ,
(sa

Lgage.,yucuin

,
Ct

-•£(‘="'_ •'•

.44.a`

2

	

, t

,
-

.Veten

	

J„
1,;:i5•-•11e•t2\.; ^,t--:/7:pr •

 1:13
-------r---;-_-----;\e‘-c, -s." ' / \--______1 -----....„,....a.„-Lc----'_ -t-S- -, -

_ 	. e N I.,

---'"..../.• " —  . . -'. -» - -
....

. .- . ,.. - 7 -

.. -
. 74 $ ' --• r• - .., .- - --. -(. •,,,

... .
-(1-

- . _ /•••••jrat t. r
e -

Ty•••(:_
2

k1"1,.. ::/-11:- 2____

-- -----1-
„. ---ts,. - -/---

-
.).-

./..._____ --1 ),'
. . ---

----

- - -••••••4‘.- - 44/0•• -•/!•• . t
' blerfr.

s n 11-1
_ _ , •

, I

7

'

0,96 2

s 2
; I-1414°

f

- -

..t •.¥•••x

••\2'' -1,;>s,•.(‘ 4 ,. •

/111 "), -\ std/

>

ses."

E -2,••




i",••••"
t,...atesatmt-

.1'•j

1.'c '•)et

(

e,
4 s


A

ån --••• GA-
,

ttincTK:66-\r-
r--

P' Zj., •ft
„

, ,r-N).r."~ -4tt— —
2 1

(Kyfkiehøgdt.ti

•

.r.V11112 "'
t N./• . 2 •-

/
loki42,\

E • s

	

"S„, eb g et

Q`,Kyrskora

t- r/ ,":.1; r

	 ?

4; 1 1,f1,

\

‘›c'iN

r/7

	

///:// *.`, "/]," ,\4

' "kI'VerjegE

',•2 • "k

•

•
. .

	

Ve•VririgI1.̀ ' \ .1

-.- •
3

	

når• •11,

.2 • 3 • • 2 - r
1

•t - -2 _ . • •

/ I /. -_
,(V:5.iinturY'4

' 2
.„ „ I .

2 11,. 

. I -3 xx x

Sten'esktil len kl ‘`, h
,

bill

\:
‘4.‘

0 I I

rattfj
I I . I

k '8111

—
22'

 
, 14 -•-•<-., 2

p'unynt• *,

Nar -


ecji(.4 _

1.SK
Einekoirshela9.2"/ ,

s
9

ø It• 't .

	

-•• • - •

97 9896

4 .. is

4 :Ist::

, •#.

, 3 kKIvia.rnen,


..

,
s .1)

. L.,:,,,,,,,/,,t,;;.2.1/4Lai\l,
.

, 2
-, 2 '''''''''.•••4

"••••••

Sø/, ,. . /

•
4, •

•/'
Dyri-,cw n

.1 •

,. , ,, , • .,_, t
....'e /.,1 ,t i 	 4, i 4 _ - • --..... ..,...j-L-z,2 Lik f ,t. I , ..

......-••• i

4 ' „
. i ' •• 1/,/, Sirik,'Isi,•-s,., '•-- -.,,,,r -tr-L--5.:--_ -




---.. r. ' .1€ .1,1/4,,../// LÅ

•..-

wl,nr,.Ii,; ----,5:4,. '‘`‘,. ifrit;) ,--_, . •.
,,, .3 .....--ni---- •/•//,.. - .........- -.. \--- - ---:-

\ ,2 4,•rt-t, ''--"*.r•'-' -{ el, z -, 4 ,
\- c

( . \ \

21

2
•

'. .4°retr€N.I.41W(
E

I/

2 12

„
1.1 t •

„ds/'TEGN. 4

	

ti siji •ret ./.1)ft,_11
-- 20_, . 7.1".

2
••••

w .7,-•1aeet-t •
•

/': k ,11J,fize• 35( sx* . ,,\..5/,>//1/ • .1-
tii :4, ‘ ky

2

	

re,".3kairpi
 ,•/.11,/li/(11

lk.c..if 'F.:1.14,

,.. i 2
,s .4... ‘ ... ' 4, ',,
%, • ..,i; SC ' - . ..:-..«W•,,

% •,.. I. (11'i

\I r, t,ht lin.

- TEGN.5 ' siFstr..H::::::::::fig-i \ si..\,:::),..,:filbs:m...7f:::::::;::;.,;:::.:::1Iji‘IGihi‘‘,1));::,ISF



Kr•II,, 1,....21,(3...' 371..w- ......C....

	

.7 '', f......... ‘2.-13

i ,,,..,

.....a / ki, 1 t,".../.\XI,.. .r?
5

.. 2 •-ir

->"*.,n"
-,.

I -›•-e 4
\ /

, /

-40.' -

, ,, / titil\, , .

I .....
›...

.1S":"..''  .4 -..
_ ........ å ,....“,

-e:--- 'il(”/P,  ••• rim

i--,..t-- - --.... ,i

..2i.J ,

i '4 ,•;.« 4j (V

	

I -

\
1 Asen

, \ .
14- .4.....!

. . ,

ajtt--W. .v...S.T1/4Tile •

7••••• • -
(

å 1'
1.--- 1

/ • . ._ 2, ,,,1,

4. i -----„, ..... ./j7K7,-, -'" i
\ '\ / „ -,/ i /114 .F, -- 2 ; -. 	

sc. - i
I 
3

-1.-

r-",.: - r .% (.' 4 -

/ ta
/. t 2 /Vr- , "

/ ll 1 r]. „

	

. 4 ?Oiii NAL.L.i(lnkrtt,ell --•;"

	

- )(4 , •-

IS

7r " a 2 ek
;

•
:

_

f , //f .//,
-14-

vtre Vcigefj
-- za"Pre, f

fts
, Jsrr6-r

- "k

'

n."-1s -.1"ti..4 f

-•._

kelre

Vue,LeLi

It‘di i‘iii,(/((////
•

Nfi Lif d/r.,,M • ' -1'"••22,,,,'
l ii i.

	

i /.. .. / '1)~1.,... I..i,/,‘„/ _
't • '

-- 
— ,
N • " I , • It'•/.',/,// C-:\::/ /.

.4„6:". -̀. - __/-7 13 - 19 20 .,- .;.=

- ...ocerf --.-- , .., ,-:-....,,, R u sto
1-ii  , -...1,,,\, ::.if ,//

/ f 2

-
.

:

-•I ' •••••

eflTEGNFORKLARING
'1:,

4. • 1,4, B!dfount 2
„ k 4

ø»-

2 4.-..- •,„
,/ ,..- .• - ,

- - ."--___, r
DIV PALEOZOISKEOG PREKAMBRISKE BERGARTER (JFR TEGN 1) j;•.-


41.•Het
/

'1->E1C.1Hr 1

le
_

HerlefjeHet

.(2 '

4--glir I f • inti
I

„'•
••• tt kri?

2 /
- r-r-kts 11117L1114j 77I541'

GNEIS/BIOTITTGNEIS MED INNSIAG AV GLIMMERSKIFER,
KVARTSITT,GABBRO, ANORTHOSITT, AMFIBOLITT, EKLOGITT

OG ULTRAMAFITT '1‘11 fn
1

2
i nu

søzi t nr ei44,5&/,.-T (1
15..7- . .

I
ULTRAMAFITT (SERPENTINITT, DUNITTe _- /

e•retlt_tl,4kr.<1,,ye„,ø,
-a

2

s
1 j,/

-
. / ' 1

EKLOGITT

(A-HOVEDSAKLIG AMFIBOLITTISK)

3
1 trI»

„ , :1lX:V:\)11).a

11
‘,

,
•GABBRO

LOKALITETAV EKLOGITT ( E ELLER GRANAT -AMFIBOLITT (GA) Uttekwsten
'

•

,
/ (

' -- -,s- t•-•'-'1:4

" 4'14I IIi vMI1f2:50EST000K0K ITM:GLNT\ AI‘K--N't 'APRI:-.81-c

i -..2., __ /.....2
-/ - ' I - ., 7,-,

- TRACI L , &Å( AUG 81

lIkr-Ir )I(?

/ fer•
2 , •SeRL'

,r
gvuntHesten

gt.

"Ikr - -

OMRÅDE INNEN EKLOGITT
MED MARKERTRUTILANRIKNING

X X X
x x

•••

r• I

I I

NGU

GEOLOGISK KART OVER FøRDEFJORDOMRÅDET

FØRDE,NAUSTDALOGASKVOLLKOMMUNER

kkAHOVEDSAKLIG GRANITTISK OG GRANODIORITTISK ONEIS
MED INNSLAG MED BIOTITTGNEIS, AMFIBOLITT OG
EKLOGITT

4 2
11

• I .

	

' [.•rhk‘fr e

	

1 1
•IS.±.<6.:, .t

\-, , 1
:1 /

t n
.-' •Nk ”

..g. ' /11,

	

/ 2
'''---.- ift SktIrefjHl I DP'11'.ile,(t'L I. __... ,..

2 'Nl.'"(1- 1 __ -- :: - - -- ? ------ \
.4-...e"--a•••-•-sr..... --- ....-....-----e-•-•-,---,- ---4-s.-....-_ 2 \

KFR

1-1RØKI FALL SOGN OG FJORDANE

(.• k K1 1

ry• , • ,

2
...e«,  •••••

e TeT1-.7-2

	

- _

•••••
kyr,s 91.5

	

- ,

TEGNING NR ' KARTBLAD (AMS)

1717/5 - 02 , 111111718 iii7B11111"

• NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
TRONDHEIM

OMARBEIDET ETTER KORNELIUSSEN (1980)
rnybf, 2



340
341

119

.153
.154

155
156

2 2

TEGNFORKLARING




GNEIS1




EKLOGITT2




APLITT3




OMRÅDEMEDFINKORNIGE4




EKLOGITTGANGER

5 LEUCOGABBRO

• PRØVELOKALITETM/ LOK.NR
101 < 2% TiO2

• 2 - 3.5 % Ti 02

• 3•5 - 5 % Ti 02•> 5 % Ti 02

OMRÅDE MED FLERE ANALYSERTE PRØVER KART OG ANALYSEDATA116.1

101-121 . PRØVE101 TIL 121 ETTER FOSL1E 1980)
101- 121 13.54 GJENNOMSNITTLIG

3.541
Ti 02 - GEHALT

111 IINDIK ERER

GJENNOMSNITTSGEHALTEN

Ti02 - FORDELING :

OMRÅDE MED ILMENITTDOMINANS

OMRÅDE MED RUTILDOMINANS

—— SIKKER / USIKKER BERGARTSGRENSE

NGU 1980

GEOLOGISK KART OG Pf.21"/E[AK INEJSKART

FUREVI KNI PA

FØRDE , SOGN OG FJORDANE

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE TEGNING NR. KARTBLAD(AMS)

TRONDHEIM 1717/5 - 05 1217 IV

1
132 139

3 143
133

124• 129
4

170

2

586.0

M.0.\\

514 0

m 11

im.167166
11, w 9168

A •171

173
11, 11,172

OVRES10\_S -
VATNE1

494 .vo  -c o`o

ii159
lSb 1111160

11 161

162

165
164

164

1
183b

	

FUREVIKNIPA ,7 50,1m oh.

186A
g9 321300301

3207\11,111,03, A 3
ø '—'A302 •ip,0 4

322•

	

319øA.

W305

	

a, 323• A 306
318. 


316317 i\l/ 3246307
.325 9308 9309

1

310 1013:1542)1
A 311 17

1- 1$ Ar.•

326

	

328 111327
314• •

A

ti

\

‘

s \

\ly.
121- 138

..... 41/41,(533,,82515.\

%
Allit....-..

AA139 - 141,143,t_„_/ 1(444:1821)-Al2

	

.'" )83 4142
A145

t111,6147

8,7,9150

A
152

51

\

\

\
\

MÅLT
MÅLESTOKK

TEGN G F

TRAC Evit:

KFR

fla 3

JULI 1980

AUG 19811. 5000

330
329

• •

•
.33 39347

337

338

344

2

•
184

332

•

.33 4

A11334465
.33

336

3391



ift
>t

x
2,06-

jfis
34, r

3.4s-
37
3t. .3 4 -.X.3.2 •;,;år-^

11,30 -
25

24

23

22

21

2C

15

113

17

1E

15

14

13

12

11

1C

r2.1

•

3.6

, •
-

udt

-

?•••

Y,RÔ-'iàt x

•

Gjenstand
Netto

Vekt - k MerknadStykkantall

c
2 t

Pos nr Materiale

Dato Sign. 


Emnemål —Modell nr

o
1- C:

B:
ry,

Au. ••

Klasenr. B
takire .

Dato • Sign.

A.s

Terrkopi.

10».

A
i.
E
9
gl.
1.70.

SAntrum

Trykkeri.

Alle Innrammede mål (Eks.iflo4,7),1) kontrollmåles og påfores ved innrammIngen på en


kontrollkopI som returneres Christiania Spigerverk for godkjennelse før levering.


Denne kontroll fratar Ikke leverandøren ansvaret for øvrIge mål og spesifikasjoner.

Tilhørende tegninger Tegning nr.
14.7 nr.

111
b4 c.

ts

_E

- 19

- 11

ti

•cre

•

ke o

_Q

Denne tegning mi ikke uten vir tillatelse kopieres, benyttes eller gjøres tilgjengelig

Mottakeren er ansvarlig for ethvert misbruk.

	

Kotehø de på denne tegn. er an itt efter fastmerke nr.med

Toleranser for de mål som er angitt uten toleranser.

Basismål i mm. Over-t.o.m. <6 • 6-30; 30-100100-300

NøyaktitetsgradFin ± 0,05•+- 0,1:+, 0' 15 1. 0,2

for

kotehøyde

300-1000


± 0,3

andre.

>1000


i 0,5

,+ 1 2
+'

3,0

Navp.

Sveisesømmer utføres i h, t.

NS 470. Sveisesømmer

merket x) skal tIlfreds-

stille rentgenkarakter 3,

xx) røntgenkarakter 4

Bearbeiding efter CEJ

(Johansson's) Surf Chek

Toleranse rue 150

Erstatn. for:

13d
Erstattet av:

MIddels 0,1 J: 0,20,3,± 0,5 j++ 0,8

Nø akti hetsgradGrov 1-0,2r+ 0,5+t, 0,8:- 1.2

./Målestokk
AVDELING:71 Tegn.•

2,0

Dato

jr'




r'j -/., -•e•
Gruppe




•

SPIGERVERK

KontroIl

Undergr (1177:




Godkj.

Delgruppe

CHRISTIANIATITEL:




8 7 6 4 3 2 1

V



Skobbey;ei tgb pkk, e
•

,

..., •

*121, 2g/10 '
0 14"

•?9“.

. . „c2 t . •

' r

4:ø•y. ..,.• •

dr.ri•

to90
,

'-

Ri i't%d ab

rt.

Fucerrougane ' 2,0 c

Si

-

. 5 --•••*-9.---• 31/3
-••• 

• _________Z.
W

'•2/5

07S

• 3.H3.
" 29/6 A

29/3- • • * t I
M

"

‘`.

725

•vs
,./A1*510

.37

75 ,"

50
•• ••  ••

1
32.5 33.3,0

>\,
: ::re•fisen t.

w 5 _

se*".

zr 9
5.>

39.90

29%61,4^.(11.•__ inctreiVetr/n;

= (<`2- -••Trolp

29 '0 t•••

111.5.50-t1

19 •
_1.49 .23

a 2 1/48

•••

• ,

18 95.tiih26. 27

ri N zr

I
" •

0

11r."

44"

% • V.- W•

31/ '
=8

op r."• •-•

, Li-1 • L)

Eng ba
A

4,0

A

241-t =
!t9--

,s511

`11%-

50.
sel M '

2
3t,

: .
32,4

A

-

3 0 R E

c

28,0
•

-••••:?9/ 3 r B .k2 /5 -" 1
29 33 0

mr-psitu 3 o iHA

2

— — SIKKER / USIKKER BERGARTSGRENSE

411 PRØVELOKALITET M/ LOKALITETSNR.

19 (1980 - PRØVETAKING

:< 2% T102

: 2 - 3,5% Ti02

11›: 3,5 - 5 % Ti 02

Ti 02 - ANRIKET OMRÅDE

STR,0K / FALL

TEGNFORKLARING :

EKLOGITT

GNEIS

31/,

E-Trgeböneset't ^ '

2.6:9

MÅLESTOKK MÅLTW.,R ,K. JULI 80

MARS 81

AUG. 81

KFR.




TEGNING NR. KARTBLAD (AMS)

1717/ 5 - 06

1 :5000
NGU

GEOLOGISK KART OG PRØVETAKINGSKART

ENGEBØFJELLET, VEVRING

NAUSTDAL, SOGN OG FJORDANE

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE
TRONDHEIM



Arl Elkemas
ESV Engineering Division
.awr
OtS.idsmo, jan. 1981


Oppredning av rutil  iekiogitt fra Sunnfjord.


nar mottatt seks nrøver fra tre forskjellige forekomster., Vevring,

Kvammen og Fureviknipa.

Prøvene fra Vevring er merket V 23-6 og B 23-10

" Kvammen og K,H-2.

" Fureviknipa" F Olog F 129

Clenny Foslie har gjorti mlnuralundersøkelse p[tdisse prøvene med

beskrivelse av mineralinnhold ou sammenvoksningsgrad samtangivelse

av kornstørrelse. Denne beskrivelsen, som vedlegges som bilag, vist

at mineralsammeasetnIngen i disne prøvene variefer i stor grad.

Oppredningsforsøkene er kjørt p prøven fra Vevring V 23-10 hvor

Foslie har funnet rutil og kornstørrelse samt sammenvoksning


er forholdsvis gunstige. Etter at prøven var nedknust til 0.3 mm

oq avslammet,ble det utsplittet prøve som er analysert til 5.97% T:

som praktisk talt kaa sies civære bundet til rutil.

Ifølge Poslies minuralundernøkelser er det i Fureviknipa-F 01

ikke funnet rutil, nnns det I Fureviknipa-F 129 er funnet 5% rutil.

Du resterende tre prøver helder fra 1 til 4 % rutil, se Foslies

mineralbeskrivelse, bilaq 2.

Oppredningsforsøk

Som tidligere nevnt er dot bare kjørt forsøk på Vevring V 23-10

hvor rågodsprøven etter avslamming er analysert til 5.97"3 TiO2

og 1'os1ie angir gehalten til 6-7% rutil i sitt preparat fra

samme prøve.

Det er kjørt forsøk på nlektrostatisk og tørrveis høyintensitet

separatorer, begge typer Cac)co. Det er kjørt fire forsøk under

forskjellige spenninger eg amp.

Analyseresultater fra forsøkene er vist på tahell 1 og viser at

ingen av disse to separasjonsmetodene kan opprede malmen tilfreds-

stillende.

nøyintensitetsep. gir avgjort høyere utvinning men noe lavere

kons.-gehalt.

.4
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Produktene fra forsøk 1 til 4,som er analysert av Spigerverket,
viser meget dårlig overensstemmelse for beregnet og analysert pågang
se tabell 1.

På Spigerverkets analyserapport, bilag 1, fremgår det av fotnotat
at i analysemetoden med Hel-løselig etter avrykning med HF + H2SO4
bestemmes Ti02 i ilmenitt, men det vil også løses noe rutil.

Da det ikke er rapportert ilmenilt i denne prøven, er syreløselig
,og sodaløselig titansyro sntt sammen srt sum Ti02 tilsvarcr her
praktisk talt rutil.

Vurderin av andre o prednin smetoder

Praktisk talt all rutilutvinning skjer i dag frå strandsand med
først gravimetrisk separasjon og rensing av kons. på el.statisk
separasjon hvor det oppnås tilfredsstillende kons.gehalt med brukbar
utvinning.

Utvinning av rutil fra bergarten eklogitt får en først og fremst
problemer med gravimetrisk separasjon da eklogitt fører store
mengder granat med høy sp.vekt som vanligvis er mineralet disten
med sp.vekt 3.6 - 3.7.

Å skille rutil med sp.vekt 4.2 fra mineraler med sp.vekt 3.7 er
praktisk talt ikke mulig med konvensjonelle gravimetriske separasjon.
netoder.

Den eneste aktulle metoden for utv. av rutil fra eklogitt er
flotasjon. På 10th World Mining Congress i Istanbul, sept. 1979,
ble det lagt frem et "papir" som behandler utbygging av en eklogitt-
forekomst i Italia som holder 4.8% Ti02.

Cppredningsprosessen beskrives som følger:
Ved flotasjon er det funnet en brukbar selektivitet mellom rutil
og silikatene under kontinuerlig kjøring i et anlegg i liten skala.
Rutil-pyroksen skilles lettere enn rutil-granat. Men de har
cppnådd tilfredsstillende trykking av granater også. For å levere
salgbart produkt må kons. renses på el. statisk separasjon.
Utvinningen av rutil oppgis å være 62% av Ti02 i rågodset.
Oppredningsomkostningene er oppført med US-dollars 4.073 pr. tonn
(1979-priser?)som tilsv. kr. 20,80. Av dette utgjør maskin-
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passere 5.7% og vedlikehold inklusive arbeidslønn 14%. Anslagsvis

vil det si at max 15% av utgiftene har fordel av eventuell billig

arbeidskraft. A gjøre denne oppredningsjobben i Norge for kr. 20.80

er ikke mulig. Det er ikke kjørt flotasjonsforsøk på denne prøven.

Et viktig punkt for at flotasjon skal lykkes beror på hvorvidt

det er mulig å oppnå stabil plii pulpen med et rimelig syreforbruk.

Forsøk med avslaMmet og tilsats av svovelsyre viste en forholdsvis

•stabil pllpå ca. 4.5.

Med 85% disten og omfasitt i malmen vil utarbeidelseav en tilfreds-

stillende flotasjonsprosess bli ct meget omfattende arbeide. Forut-

setter her kons.gehalt på over 90% TiO2 og utvinning ca. 70%.

Fordeling:

R. Jensen



Sunnfjord, Vevring V 23-10 m/5,97 % Ti02

Tabell 1

Analyser og metallurgisk balanse for forsøk 1-4

Forsøk 1


• På el. statisk

sep. m/lav

spenning

Produkt Vekt% % Ti02 Utv.

Kons. 15.6 5.64 21.88

Mp. 21.9 4.32 23.08

Av . 62.5 3.61 55.04

1Beregn. q.I 100.0 4.10 100.00

lAnalsert" * 5..97

Kons. 2.5 11.20 9.56

Mp. 8.2 4.43 12.40

Avg. 89.3 2.56 78.04

Bere n. .I

	

100.0 2.93 100.00

Analsert" ' 5.97

Forsøk 2


På el. statisk

sep. m/normal

spenning

Forsøk 3


Mp. fra F2 på høy- Kons.44.1

intensitet tørrsep.Av .55.9

m/lav amp.Bere n. g. 100.0

Analsert"I

5.58

1.87

3.51

4.43

70.19


29.81


100.00

Forsøk 4


På høyintensitet Kons. 12.9 9.05 37.65

tørrsep. m/normal Mp. 31.4 2.84 28.76

amp. Av . 55.7 1.87 33.59

	

Beregn. q 100.0 3.10 100.00

Anal sert" 5.97
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'orsøkmed ren rutil viser at ca. 10 % av T102-mengden befinner seg i

lenHC1-løslige delen etter avryking med HF+H2SO4. Ti02-gehalten i den

døslige delen, som vi betrakter som rutil, blir derfor litt for lav.

Ietsom er angitt som HC1-løslig etter avryking med HF+H2SO4 kan derfol

tærerutil.
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41neralbeskrivelse av seks prøver av bergingeniør Glenny Foslie.

Vevr1n - V 23-10.

låndstykke Kvarts, granat pyroxen, amfibol. Ikke helt

homogen.

ilip: : Homogent, rutil jevnt fordelt.

gineralinnhold: 45 Granat 6-7% Rutil.

aks
40 Pyroxen Opak

5 Kvarts


1-2 Amfibol

Sranat

Rutil

(varts

›yroxen

nfibol

: Sub - euhedral, 0,1-0,5mm gj.sn. 0,2mm.

Litt inneslutninger i sentrum av krystallene.

: Gj.sn. 0,3mm, 0,05-0,4 ofte med svært uregel- •

messig begrensning. Sterke interne reflekser,

avlange korn 0,05 x 0,1mm - 0,4 x 0,5mm. Et

par korn med små ilmenittlameller, et m/ PY (?)
0,1mm - inneslutning.

: 0,1 - 0,2mm. Ofte i aggregater; som "mellommass

mellom granatkorn.

: 0,2 - 0,8mm Pyroxen og amfibol opptrer sammen i

grunnmassen.

: Primært 0,2 - 0,4mm.

Furevikni a - F 01.

'åndstykke : Mørk, amfibolrik, homogen.

	

aneralinnhold: 40 Amfibol 12% Opak, 6 Hemoilmenitt.

30 Granat 3 Magnetitt

	

7 Apatitt 3 Ilmenitt.

Kvarts/feltspatt
aksEpidot.

	

5 Kloritt Muskovitt.
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Granat : To typer, en grov 0,4mm en oppknust, finkornet

Den siSte dominerer, 0,02 - 0,05mm.

Enkelte områder er klorittisert.

Hemoilmenitt : 0,1 - 0,3mm. Ofte i aggregater 0,6 - 2mm.

Magnetitt : 0,2 - 0,4mm.

Amfibol : Avlange korn 0,5 - 1,6mm lange, 0,2 - 0,4mm bredi

Apatitt : 0,1 - 0,5mm.

Kloritt : Fibrige aggregater i kontakt med granat -0,6mm.

Kvammen - K.

Håndstykke Grov granat i grønn grunnmasse. En del kvarts

forbindelse med granaten.

Homogen.

TynnslipHomogent, forholdsvis grovkornet.

1 retrograd bånd m/amfibolittisering og delvis

omvandling av rutil til ilmenitt.

Rutilen er jevnt fordelt.

Mineralinnhold: 50 Granat - 2% Rutil.

30 Pyroxen
aksOpak: ilmenitt.

10 Amfibol Zoisitt.

5 Kvarts Muskovitt.

Granat 0,4 - 2mm, sub-ankedral.

(Ofte) med inneslutninger av rutil, amfibol og

pyroxen.

Amfibol En del sekundær amfibol mellom granatkorn og

mellom pyroxen og granat.

Rutil 0,05 - 0,5mm gj.sn. 0,1mm.

Noen korn med små ilmenitt lameller, og litt

ilmenitt langs kanten.

ofte som inne-slutninger i granat.

Kornene er spredt utover i hele slipet, av og t

i aggregater 0,5mm.
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Pyroxen : Avlange korn 0,5 - 2mm lange.

0,2 - 0,5mm brede.

Kvarts : Enkelto aggregater, kornstørrelser 0,4mm, og

som enkeltkorn.

Zoisitt : I det retrograde båndet, i kontakt med granat.

Vevrin - V 23 - 6.

Håndstykke : Finkornet, antydning til bånding, 1 kvarts -

amfibolbånd.

Tynnslip : Finkornet, homogent, en kvarts-amfibol åre, to

tynne amfibolittiserte (retrograde) bånd.

Finfordelt rutil.

Mineralinnhold: 50% Granat 3 Kvarts.

40% Pyroxen
aks

Muskovitt.

5% Amfibol

2-3% Rutil

Amfibol : En del store korn, -2mm, m/granat og rutil

inneslutninger, også mindre korn 0,2mm.

Ganat : gj.sn. 0,2mm. En del av dem med inneslutninger.

0,05 - 0,4mm.

Rutil : 0,3 x 0,05mm, - 0,2 x 0,5 avlange korn m/én feB

orientering. Enkelte (få) korn med små ilmenitt

lameller. Opptrer ofte i aggregater. Noen korn

med røde "skjolder" p.g.a. varierende jern-

innhold? Uten ilmenittlameller.

Kvarts : Opptrer som mellommasse mellom granater.

Pyroxen : 0,1 - 0,2mm. Som grunnmasse sammen med amfibol.
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Kvammen - K, H - 2.

Håndstykke Finkornet, bandet, ses spesielt på granaten.

Tynnslip : Lineasjon, rutilen samlet i bånd.

1 retrograd band. Finkornet.

Mineralinnhold: 50 Granat aksMuskovitt.

35 Pyroxen Apatitt.

3-4%Rutil Kvarts.

10 Amfibol epidot/Zoisitt.

aksOpak: Ilmenitt/magnetkis.

Rutilen er svært mørk ( høgt Fe-inghold?)

Hovedsaklig rene korn, noen omdannet langs det

retrograde båndet.

1 stort ilmenittkorn 0,5mm m/rutil-kjerne

gj.sn. 0,25mm. Noen få korn med ilmenitt-lamell.

Apatitt : 0,1 - 0,5mm i kontakt med granat og pyroxen.

Granat : gj.sn. 0,4mm 0,1 - 0,6mm. Subhedrale.

Uten inneslutninger.

Magnetkis : 0,2 - 0,5mm m/omdanningssone rundt.

Pyroxen : 0,4 - 4,5mm. Opptrer sammen med amfibol i

grunnmassen.

Amfibol : 0,1 - 0,6mm. Hovedsaklig primær. Amfibol

dominerer over pyroxen i et område i slipet.

Zoisitt 0,2m i forbindelse med granat og pyroxen.

Furevikni a - F 129.

Håndstykke : Mørk med hvite flekker av apatitt. Homogen.

Tynnslip I amfibol og pyroxen er det utfelt jernoksyd.



Mineralinnhold: 40 Granat 3 Pyroxen

35 Amfibol 7 Opak: 5 Ilmenitt

5 Rutil 1 Pyritt

10 Apatitt 1 Magnetkis
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Ilmenitt : Små lameller i rutil, helkorn og større deler

av rutil-ilmenitt aggregater 0,1 - 0,3mm.

Pyritt : 0,6mm, delvis i kontakt med rutil, en del omdann.

langs kanten. Noen større euh2drale korn

Granat : Subhedral - anhedral 0,1 - 0,4mm gj.sn. 0,2mm.

Lite inneslutninger. Forekommer stort sett i

aggregater.

Amfibol : 0,2 - lmm gj.sn. 0,4mm. En del med opake ut-

fellinger (avblanding) i midten av krystallen.

Pyroxen

Rutil

Apatitt

: Rester igjen; omvandles til amfibol.

0,1 - 1,5mm gj.sn. 0,4mm Opake utfellinger i

enkelte av kornene.

: Forekommer i aggregater, ofte sammen med andreoP

mineraler, vanligvis ilmenitt. Enkelte steder

er det bare rester av ilmenitt igjen i en.opak

grunnmasse. Størrelse på aggregatene 0,2 - 0,6m:

kornstørrelse 0,05 - 0,2mm.

I den ene delen av slipet dominerer rutil, i den

andre dominerer opake min.

: 0,1 - 0,6mm kornstørrelser. Opptrer ofte i

aggregater med eiiforetrukket orientering stort

sett fri for inneslutninger.

Magnetkis : 0,1mm, i kontakt m/rutil og pyritt. Av og til

som en rand langs rutilen, også som isolert korn.


